1

2018 年 10 月 29 日

各 位

株式会社 SBI 証券

『「NEXT FUNDS」ETF売買手数料全額キャッシュバックキャンペーン』実施のお知らせ

～「SBI証券×野村アセットマネジメント」 夢のコラボレーションが実現～

 株式会社SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2018年11月1日（木）から

2019年1月31日（木）までの3カ月間、野村アセットマネジメント株式会社（本社：東京都中央区、ＣＥＯ兼執行役社

長：渡邊国夫、以下「野村アセット」）が運用する「NEXT FUNDS」シリーズのうち、51銘柄の売買手数料を全額

キャッシュバックするキャンペーンを実施することとなりましたので、お知らせいたします。

ETF（上場投資信託）は、Exchange Traded Fundの略称で、取引所に上場している投資信託のことです。普段、テ

レビや新聞で目にする日経平均株価やTOPIXなど、指数の動きに連動するように運用されています。野村アセット

のNEXT FUNDSシリーズは、低コストで手軽に分散投資が可能なETFを多数取り揃えております。

当社は、1999年10月のインターネット取引サービスの開始以来、「業界屈指の格安手数料で業界最高水準の

サービス」の実現を追求することで、個人投資家の皆さまの資産形成を支援し、その裾野拡大に貢献してまいりま

した。このたびのキャンペーンを通して、より多くの個人投資家の皆さまにETFの魅力をご理解いただき、ご自身の

資産形成に有効にご活用いただけるものと期待しております。

 2

■『夢のコラボ！！「NEXT FUNDS」ETF売買手数料キャッシュバックキャンペーン』の概要

対象期間 2018 年 11 月 1 日（木）～2019 年 1 月 31 日（木）

対象商品 野村アセットが運用する「NEXT FUNDS」シリーズの ETF（上場投資信託）うち 51 銘柄

レバレッジ・インバース型の ETF は対象外となります。

内容 売買手数料を全額キャッシュバック

本キャンペーンの詳細につきましては、当社WEBサイトをご確認ください。（https://www.sbisec.co.jp）

■NEXT FUNDSとは

NEXT FUNDSは、野村アセットマネジメントが運用するETFシリーズです。

※「ネット証券No.1」とは、国内のネット証券において、「口座開設数」、「国内株式個人委託売買代金シェア」および「預り

資産残高」でNo.1であることを指します。（2018年6月末時点、当社調べ）

※「国内ETFシェアNo.1」とは、野村アセットの運用するNEXT FUNDSが、国内籍ETFの運用残高および売買代金でシェア

No.1であることを指します。（2018年10月29日現在、野村アセット調べ）

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  株式会社SBI証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合が

あります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプション取引、

外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じるお

それがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳

細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は契約締結前交付

書面等をご確認ください。

***************************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画部 広報担当 緒方・武田・安岡 03-5562-7215

https://www.sbisec.co.jp/